
Základní škola a mateřská škola Přerov nad Labem, 
zastoupená Mgr. Yvetou Dvorskou, 
Přerov nad Labem 112, IČ 72055758, tel. 739650103 

 
 

Provozní řád mateřské školy 
 
 I. Údaje o zařízení  
Název:    Mateřská škola je součástí Základní školy a mateřské školy Přerov nad Labem,  

Přerov nad Labem 112, 289 16  
Zřizovatel:   Obec Přerov nad Labem  
Ředitelka školy:  Mgr. Yveta Dvorská 
Zástupkyně ředitele pro MŠ: Bc. et Bc. Radka Tomášková 
Kontakt:   739 650 103 (mateřská škola – mobilní telefon), materskaskola@skolaprerovnl.cz (e-mail)  
Typ MŠ:   celodenní s pravidelným provozem  
Kapacita:   57 dětí  
Provozní doba:   6:30 – 17:00 hod 
 
II. Režimové požadavky 
 

a) Nástup dětí: děti obvykle přicházejí do mateřské školy do 8:00 h, jinak po dohodě s třídní učitelkou podle aktuální 
potřeby zákonného zástupce (např. návštěva lékaře). Rodiče jsou povinni dovést dítě do MŠ a osobně předat učitelce.  

Zákonní zástupci předávají dítě do MŠ zdravé, bez známek jakéhokoli akutního infekčního onemocnění, nebo 
parazitárního napadení. Učitelka má dle Školního řádu MŠ právo děti vykazující známky infektu do MŠ nepřijmout a 
vyžádat si potvrzení od ošetřujícího lékaře, že dítě není infekční a může do kolektivu. Tímto opatřením je zajištěna 
ochrana ostatních dětí a osob před případnou nákazou infekčním onemocněním. Při příznacích onemocnění dítěte 
v době pobytu v MŠ (např. teplota, zvracení, bolesti břicha) jsou rodiče telefonicky informováni a vyzváni k vyzvednutí 
dítěte v co nejkratší možné době (viz. Školní řád MŠ). 

b)  Spontánní hry: od příchodu dětí do pobytu venku a po odpoledním odpočinku. Probíhají celý den a prolínají se s 
činnostmi řízenými učitelkami ve vyváženém poměru, se zřetelem na individuální potřeby dětí.  

c)  Didakticky cílené činnosti: probíhají v průběhu celého dne formou individuální, skupinové nebo kolektivní práce učitelek 
s dětmi, vycházejí z potřeb a zájmů dětí.  

d)  Pohybové aktivity: denně zdravotně zaměřená cvičení a pohybové hry, průběžné pohybové chvilky a hudebně pohybové 
činnosti, několikrát týdně didakticky cílené pohybové činnosti.  

e)  Pobyt venku: zpravidla 2 hodiny denně (podle počasí). V zimních měsících se pobyt venku neuskutečňuje při teplotě od 

-10°C , při silném větru a dešti. K pobytu venku se využívá hřiště MŠ, okolí MŠ a blízký les.  

f)  Odpočinek, spánek: odpočívají všechny děti. Dětem s nižší potřebou spánku je nabízena náhradní klidová aktivita. 
Lehátka denně připravuje a uklízí uklízečka MŠ, proklepe a ustele lůžkoviny, navrch složí pyžama, aby došlo k jejich 
provětrání.  

g)  Stravování: strava připravená ve školní kuchyni se dopravuje z přízemí výtahem. Svačiny se podávají v 9:00 hodin a 
odpoledne ve 14:00 hodin. Kuchařky připraví dostatečnou nabídku nápojů a potravin. Oběd se vydává v 11:45 až 12:30 
hodin. Obědy na talíře připravuje nepedagogická pracovnice MŠ. Dítě má právo žádat si o množství jídla na talíř. Děti při 
obědě používají příbor. Použité nádobí děti odnášejí na předem určené místo. Děti předškolního věku se stravují 
v jídelně základní školy. 

h)  Pitný režim: děti mají celý den k dispozici tekutiny v konvici, ze které si mohou samy nalévat. Pitný režim zajišťuje školní 
jídelna.  

i)  Otužování: pravidelným větráním, dostatečným pohybem venku.  
 
III. Způsob nakládání s prádlem:  
 
Praní prádla zajišťuje MŠ. Skladování čistého prádla ve skříních ve skladu provádí uklízečka MŠ.  
 
Výměna prádla:  Lůžkoviny  1x za 14 dní  
 Ručníky   1 x týdně  
 Pyžama      1 x za 14 dní po dohodě s rodiči  
 
 
 
Účinnost ode dne: 1. 9. 2024  Mgr. Yveta Dvorská, ředitelka školy 


		2024-08-30T16:53:38+0200
	Mgr. Yveta Dvorská




